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STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE E COMPUTO

U.M.

QUANTITA'

PREZZO

INC.

IMPORTO

S1.01.2.1

S1.01.2.1.a

S1.02.2.4

S1.02.24.a

S1.02.2.9

S1.05.8

Elemento prefabbricato monoblocco per
uso spogliatoio, refettorio, dormitorio,
uffici con pannelli di tamponatura
strutturali, tetto in lamiera grecata
zincata, soffitto in doghe preverniciate
con uno strato di lana di roccia, pareti in
pannelli sandwich da mm 50, con due
lamiere d'acciaio zincate e preverniciate
coibentate con poliuretano espanso
autoestinguente, pavimento in lastre di
legno truciolare idrofugo con piano di
calpestio in guaina di pvc pesante,
serramenti in aluminio anodizzato con
barre di protezione esterne, impianto
elettrico canalizzato rispondente al DM
37/08, interruttore generale
magnetotermico differenziale, tubazioni
e scatole in materide termoplastico
autoestinguente con una finestra €
portoncino  esterno semivetrato, con
allacciamento alle linee di alimentazione
edi scarico (esclusi gli arredi).

Montaggio, smontaggio e nolo primo
mese o frazione (esclusi arredi).

4x3
Sommano S1.01.2.1.a

Scarpa conforme alla norma UNI EN
ISO 20345, antistatica, lamina antiforo
flessibile, puntale con membrana
traspirante, amagnetico, anallergico e
anticorrosivo, categoria di  protezione
S1P, privadi parti metalliche. Fornitura

Bassa

Sommano S1.02.2.4.a

Occhiale conforme ala norma UNI EN
166 monolente in policarbonato con
trattamento antigraffio. Astine
regolabili.  Protezione raggi UV.
Fornitura

Sommano S1.02.2.9

Riunione di coordinamento fra i
responsabili delle imprese operanti in
cantiere ed il coordinatore per
I'esecuzione dei lavori, prevista al'inizio
dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa
o0 introduzione di nuova impresa
esecutrice o per specifiche esigenze
individuate dal coordinatore. Costo
medio pro - capite per ogni riunione.

A Riportare:

m2

paio

cad

12,00

12,00

6,00
6,00

6,00
6,00

€

93,02

47,64

4,87

1.116,24

285,84

29,22

1.431,30
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STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE E COMPUTO

U.M.

QUANTITA'

PREZZO

INC.

IMPORTO

S1.02.2.47

S1.04.1.8

S1.04.1.8f

S1.01.2.18

S1.01.2.18.a

A4.01.20

A4.01.20.b

ImpC

Riporto:

Sommano S1.05.8

Guanti per la protezione dal calore
conformi alla norma UNI EN 407.
Fornitura.

Sommano S1.02.2.47

Cartelli riportanti indicazioni associate
di avvertimento, divieto e prescrizione,
conformi a D. Lgs. 81/08, in lamiera di
alluminio 5/10, con pellicola adesiva
rifrangente. Nolo per ogni mese o
frazione.

Dimensioni mm 500 x 700.

Sommano S1.04.1.8.f

Elemento prefabbricato contenente un
wc a vaso o ala turca, un piatto doccia,
un lavandino a canale a due rubinetti,
boyler e riscaldamento, collegamento a
fognatura esistente, ala rete acqua, dla
rete elettrica di cantiere (dimensioni cm
240 x 240 x 240 h), massmo 10
lavoratori.

Montaggio, smontaggio e nolo primo
mese o frazione.

Sommano S1.01.2.18.a

Piattaforma  telescopica  articolata
autocarrata in regola con le vigenti
normative in materia infortunistica,
compress il  manovratore ed il
carburante, per ogni giorno lavorativo:

dtezza 30,00 m, sbraccio 15,00 m,
portata 400 kg

Sostituzione proiettori
Sommano A4.01.20.b

Sommano

pro
capite

paio

cad

cad

giorno

4,00

4,00

6,00
6,00

4,00
4,00

1,00
1,00

6,00
6,00

206,31

24,41

1,08

524,75

1.031,49

€

1.431,30

825,24

146,46

4,32

524,75

6.188,94

9.121,01
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STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE DESCRIZIONE IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO % 0%
CATEGORIE DI LAVORO | CATEGORIE MISURE LORDO NETTO CORPO 0
Altro € 9.121,01|€ 9.121,01 € 9.121,01|€ 9.121,01 100,00%
TOTALE € 9.121,01 € 9.121,01 |€ 9.121,01 € 9.121,01 100,00%
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