

Comune di Viterbo  
Provincia di Viterbo

OGGETTO: Lavori di riqualificazione del campo di calcio Barco  
Murialdina

COMMITTENTE: Comune di Viterbo

**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA  
CONTRATTUALI**

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

Viterbo, lì maggio, 2025

Il Progettista:  
Ufficio Tecnico

---

Il Coordinatore per la progettazione:

---

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S1.01.2.1	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e prevernicate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi).					
	S1.01.2.1.a	Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). 4 x 3 Sommano S1.01.2.1.a	m <sup>2</sup>	12,00 <hr/> 12,00	€ 93,02	€	1.116,24
2	S1.02.2.4	Scarpa conforme alla norma UNI EN ISO 20345, antistatica, lamina antiforo flessibile, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche. Fornitura					
	S1.02.2.4.a	Bassa. Sommano S1.02.2.4.a	paio	6,00 <hr/> 6,00	€ 47,64	€	285,84
3	S1.02.2.9	Occhiale conforme alla norma UNI EN 166 monolente in policarbonato con trattamento antigraffio. Astine regolabili. Protezione raggi UV. Fornitura					
		Sommano S1.02.2.9	cad	6,00 <hr/> 6,00	€ 4,87	€	29,22
4	S1.05.8	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio pro - capite per ogni riunione.					
		A Riportare:				€	1.431,30

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4,00			€ 1.431,30
		Sommano S1.05.8	pro capite	<u>4,00</u>			
5	S1.02.2.47	Guanti per la protezione dal calore conformi alla norma UNI EN 407. Fornitura.		<u>6,00</u>	€ 206,31	€	825,24
6	S1.04.1.8	Sommano S1.02.2.47	paio	<u>6,00</u>	€ 24,41	€	146,46
		Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.1.8.f	Dimensioni mm 500 x 700.		4,00			
		Sommano S1.04.1.8.f	cad	<u>4,00</u>	€ 1,08	€	4,32
7	S1.01.2.18	Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h), massimo 10 lavoratori.					
	S1.01.2.18.a	Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		1,00			
		Sommano S1.01.2.18.a	cad	<u>1,00</u>	€ 524,75	€	524,75
8	A4.01.20	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo:					
	A4.01.20.b	altezza 30,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg					
		Sostituzione proiettori		6,00			
		Sommano A4.01.20.b	giorno	<u>6,00</u>	€ 1.031,49	€	6.188,94
	ImpC	Sommano				€ 9.121,01	

**STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
	Altro	€ 9.121,01	€ 9.121,01	€ 9.121,01	€ 9.121,01		100,00%
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 9.121,01</b>	<b>€ 9.121,01</b>	<b>€ 9.121,01</b>	<b>€ 9.121,01</b>		<b>100,00%</b>